
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 9

.1
.2

0
2
3
 1

0
:2

3
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Vladimíra Šteinerová 

Číslo studenta:  E20633 

Název diplomové práce:  Hodnocení veřejných financí v zemích EU a dopady pandemie Covid-19 

Cíl práce: Cílem práce je provést analýzu hodnocení stavu a vývoje veřejných financí v zemích 

EU s přihlédnutím k důsledkům pandemie Covid-19 na veřejné finance 

Vedoucí práce: doc. Ing. Romana Provazníková, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka k naplnění cíle práce postupoval dle vymezené metodiky a dílčích kroků. Nejprve definovala základní 

ukazatele využité pro analýzu vývoje veřejných financí v EU před pandemií Covid-19 a po ní. Kladně hodnotím, 

že autorka se neomezila pouze na standardně uváděné základní ukazatele, ale použila i další ukazatele týkající se 

udržitelnosti veřejných financí využívané Evropskou komisí S0-S2 (kapitola první a kapitola druhá). 

Kapitola třetí prezentuje další nástroje EU používané k hodnocení vývoje veřejných financí v EU. Samotné 

komparaci vývoje veřejných financí v zemích EU v období před pandemii (2011-2019) je věnována kapitola 

čtvrtá, po pandemii (2020-2021) kapitola pátá. Ta obsahuje srovnání dopadu pandemie u zemí, které autorka ve 

shlukové analýze dle předchozího vývoje rozdělila na země udržitelné a země neudržitelné. Tato kapitola 

obsahuje i podpůrné nástroje EU, které země čerpaly. Kapitola šestá nastiňuje spíše možná opatření, jak řešit 

vysoké zadlužení než budoucí vývoj veřejných financí v zemích EU. 

Autorka pracovala samostatně, pravidelně konzultovala a oceňuji, že i přesto, že je studentkou kombinované 

formy s řadou dalších mimoškolních povinností, se nesnažila diplomovou práci zpracovat co nejjednodušším 

způsobem. Naopak – aplikovala shlukovou analýzu a rovněž pracovala s poměrně rozsáhlým zdrojovým 

aparátem (viz. Použitá literatura).    

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Diplomová práce není plagiát. Vykázaná shoda 9 % je díky tomu, že systém vyhodnocuje v různých typech záv. 

prací nebo i v materiálech veškeré jednotlivě jmenované země EU v tabulkách nebo v textu jako shodu.  

Otázky a náměty k obhajobě 

V DP uvádíte, že země, které dle vývoje před pandemií byly označeny jako fiskálně udržitelné se vypořádaly 

s následky pandemie na veřejné finance lépe než země fiskálně neudržitelné.  

ČR patří podle vývoje před pandemií dle shlukové analýzy k fiskálně udržitelným zemím, i když současná 

situace i analýzy ekonomů tomu příliš nenasvědčují (což ostatně sama v DP uvádíte). V čem vidíte v případě ČR 

největší nebezpečí u veřejných financí?  

V čem naopak vidíte nebezpečí u fiskálně neudržitelných zemí jako je Itálie a Francie?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 5.1.2023 

Podpis  ..................................................................  


